Ovalrad-Durchflussmesser
für viskose Medien
Modell MKO
� Messbereich (10 mm2/s):
0,3 - 8...1,6 - 40 L/min
� Druck: max. 16 bar
� Temperatur: -10...+ 80°C
� Genauigkeit: ± 2,5% v. EW

119 119 87,5 86MKO-1x40
F [mm]
Bestelldaten (Bestellbeispiel: MKO-1308)
Werte in Klammern gültig für MKO-13xx
1 der maximale Druckverlust bei maximalem Nenndurchfluss beträgt 1 bar
2 Hz = Imp./Liter x L/min/60
Nenn-Messbereich [L/min]1
(bei verschiedenen Viskositäten)
G 1/4
Anschluss
IG
G 1/4
G 1/2
G 3/4
0,3 - 8,0
0,4 - 10,0
1,0 - 25,0
1,6 - 40,0
0,2 - 5,0 (0,25 - 6,6)
0,3 - 8,0 (0,4 - 10)
1,0 - 25,0 (0,9 - 23)
1,6 - 40,0 (1,3 - 33,5)
0,1 - 2,0 (0,1 - 3,0)
0,15 - 4,0 (0,25 - 4,5)
0,4 - 10,0 (0,5 - 12,5)
0,95 - 24,0 (0,8 - 20)
429 (364,5)
Impulse/
Liter 2
224 (203)
52,5 (46,5)
28 (26)
0,3 - 8,0
0,4 - 10,0
1,0 - 25,0
1,6 - 40,0
10 mm2/s 100 mm2/s 320 mm2/s 800 mm2/s
MKO-1308 MKO-1808
MKO-1310 MKO-1808
MKO-1325 MKO-1808
MKO-1340 MKO-1808
Gehäuse Aluminium
Deckel PMMA